¶ Et nō solū ad restitutōem q̄s obli
gatō mittēdo vt dictū est: sed et omit
tēdo cū distinctōe. q̄ aut q̄s obligat
solo intuitu pietatis ad aliq̄d faciē
dū: aut aliq̄ sp̄ obligatōis. P̄no ca
su lic; q̄s mittēdo peccet nō tñ teneat
ad aliquā restitutō; ut si nō q̄s tribu
at elinam indigētī. Math. xxv. Nā
h̄ casu obligat q̄s aliq̄ obligatōe q̄
ad hōies. q̄ ille cui debz fieri possit ali
qd̄ directe petere. Vñ licet q̄s ex pie
tate teneat in q̄tū p̄t defendere p̄xi.
xxij. q. iij. nō inferēda tñ p̄ ista defen
siōe p̄t p̄cū acapere. ff. q̄s me. cau. l.
metū. q̄ h̄ licet. Q̄s n̄ eēt si ad h̄ ap̄
hōies efficacit obligare. Nā acapi

ens p̄cū ut faciat id ad q̄s obligatō.
puta ut restituat rē sibi cōmodatā v̄l
aliq̄d at̄s: ad restitutōem dicti p̄c̄ij
teneat. q̄ turpis accēpit. ff. de iudi. ob
tur. cau. l. si. Quo ad scōm casū scien
dū q̄ triplex est sp̄s obligatōis v̄l
delicet natural; tñ: ciuil; tñ: a nālis
a ciuil; fil;. Natural; est q̄ ex ipsa nā
cōis est omibz hōibz. puta q̄ q̄s obli
gat ex p̄missiōe. Nā nil tā cōgruit hu
mane fidei q̄ cōuēta seruare. ff. de pac.
l. in prin. Ciuil; est q̄ nō a natura sed
ab hōibz ad mōilem vitā inuēta est.
puta ut q̄s obliget p̄y bienmū ex cō
uograp̄ho a se facto. licet nihil accē
pit. Natural; a ciuil; q̄n in vno actu
v̄treq; cōcurrūt ut in stipulatōe. Nam
ibi est natural; q̄ cōsistit i cōsensu p̄tū
a cōuentōe. Inest a ciuil; respectu so
lēmital; a ciuil; iure introducte. Et d̄
h̄ij obligatōibz a viribz eaz hētur in
Insti. d̄ obli. a ibi in prin. p̄ glo. Aut
ergo q̄s est obligatō natural; tñ aut
ciuil; tñ. aut v̄traq;.

¶ Sed naturali tñ q̄s obligatōe tes
nef ex omisiōe teneat. a d; i d̄ d̄ seu
facē ad q̄s obligatōe i q̄s dēf suo h̄z
Imo. i. c. q̄ p̄letiq; ex. de imū. eccle.
vbi multa de hac mā p̄mit. Hoc em̄
casu n̄ p̄t h̄re seruā q̄ ad se n̄ nālē. q̄
q̄ attinet ad ius ciuilē fu p̄ nihilo
reputat. ff. de re. iur. l. q̄s attinet. Itē
debz h̄ d̄s suo. puta q̄ p̄misit sibi.
Nā si d̄s n̄ p̄misiss̄ v̄l al̄s debuis̄.
nō dēret suo: s̄ ipsi d̄no. cū oia acq̄si
ta p̄ suū acq̄rāt ipsi d̄no in Insti. per
q̄s p̄lo. nobis acq̄. q̄ . j . Et ex h̄ dicto
Imo. p̄t colligi q̄ q̄ ad forū p̄male
pot̄ attendim; nālē eq̄tatō q̄ iurē hu
mani seu ciuil; s̄bititatē. Et iō q̄n q̄s
nudis v̄bis p̄mittit aliq̄d dare v̄l fa
cē: licet de iure ciuil; nō obliget. ff. de
pac. l. iurē gētū. q̄ h̄ nulla. a. C. co. l.
legē: tñ q̄ ad forū p̄male teneat imple
p̄missū. q̄ q̄ ad obfuaatiā int̄ simpli
cē loq̄lā a iuramētū de q̄n facit d̄iam.
xxij. q. v. iuramētū. Et fac. ex. de pac.
c. j. S; ut meli; intelligat q̄n natural;
eq̄tal in foro p̄mē p̄ualeat ciuil; iurē
R . iij .